СОГЛАШЕНИЕ О ЧЛЕНСТВЕ №

г. Самара                                                                                                                                               «     » ________ 20     г.

Саморегулируемая организация «Приволжская региональная ассоциация архитекторов и проектировщиков» (СРО «ПРААП»), именуемая в дальнейшем Ассоциация, в лице Генерального директора Жукова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице_____________________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем Член Ассоциации, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом соглашения являются отношения сторон по поводу вступления Члена Ассоциации в Ассоциацию.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Ассоциация обязуется:

2.1.1. Принять решение о принятии Члена в Ассоциация  либо об отказе в приеме в срок не более, чем два месяца с момента подачи заявления при соблюдении следующих условий:

2.1.1.1 Предоставление кандидатом в члены Ассоциации пакета документов, подтверждающих соответствие члена Ассоциации установленным в Ассоциации требованиям, в том числе:

- заявление на вступление в СРО «ПРААП»;

- свидетельство о государственной регистрации, копия паспорта (для предпринимателей без образования юридического лица);

- свидетельство о внесении в Единый государственный реестр;

- свидетельство о постановке на налоговый учет;

- учредительные документы юридического лица: устав и (или) учредительный договор;

-лицензия на право заниматься деятельностью, подлежащей лицензированию на момент вступления  – при наличии;

- документы, подтверждающие соблюдение условий о наличии необходимой квалификации сотрудников;

- документы, подтверждающие наличие материально-технической базы для организации работ по проектированию;

- документы, подтверждающие соблюдение требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ – при наличии;

2.1.1.2. Перечисление кандидатом в члены Ассоциации вступительного и регулярного членского взносов в размере и порядке, установленными п.п.2.2.1, 2.2.2. настоящего Соглашения, а также взноса в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации в соответствии с п.2.2.3.

2.1.1.3. Соответствие кандидата в члены Ассоциации требованиям, установленным Положением о членстве в СРО «ПРААП»,  внутренними документам Ассоциации;

2.1.2. Предоставлять Члену Ассоциации весь имеющийся спектр моральной, правовой и социально-экономической защиты его прав и интересов, предусмотренный Уставом.

2.1.3. Предоставлять информацию о своей деятельности в пределах, необходимых Члену Ассоциации.

2.1.4. В пределах средств компенсационного фонда возмещения вреда нести солидарную ответственность по обязательствам Члена Ассоциации, возникшим вследствие причинения вреда в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.5. В пределах средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств нести субсидиарную ответственность, предусмотренную ст.60.1 Градостроительного Кодекса РФ, по обязательствам члена Ассоциации, возникшим в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения членом саморегулируемой организации обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором с использованием конкурентных способов заключения договора.

2.1.6. В случае осуществления выплат из средств компенсационного фонда возмещения вреда, и, при участии Члена Ассоциации в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, в срок не более чем три месяца со дня осуществления выплат обеспечить увеличение размера фонда до размера, установленного действующим законодательством и Уставом Ассоциации.
2.1.7. Принимать все разумные меры для сохранения и преумножения средств компенсационного фонда (компенсационных фондов).

2.2. Член Ассоциации обязуется:

2.2.1. Оплатить одноразовый вступительный взнос в размере, установленном решением Общего собрания членов Ассоциации путем перечисления на расчетный счет Ассоциации.

2.2.2. Перечислять регулярный членский взнос в размере и порядке, установленном Общим собранием членов Ассоциации.

2.2.3. Внести взнос в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации в размере и порядке, установленном Общим собранием членов Ассоциации.

2.2.4. Вносить целевые взносы, установленные уполномоченными органами Ассоциации (Общим собранием членов Ассоциации, Коллегией Ассоциации) в рамках их компетенции.

2.2.5. Внести дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в случаях, если размер компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации уменьшится ниже минимального в результате осуществления выплат из средств такого компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации и(или)  в результате обесценения финансовых активов, в целях возмещения убытков, возникших в результате инвестирования средств такого компенсационного фонда, в срок не более 3 месяцев со дня осуществления выплат. Размер дополнительного взноса устанавливается Коллегией Ассоциации.
2.2.6. При участии Члена Ассоциации в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров внести дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в случаях, если размер такого компенсационного фонда уменьшится ниже минимального в результате осуществления выплат из средств такого компенсационного фонда в соответствии со статьей 60.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, в срок не более 3 месяцев со дня осуществления выплат. Размер дополнительного взноса устанавливается Коллегией Ассоциации.

2.2.7. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации, федеральных правил (технических стандартов, регламентов), внутренних стандартов и правил, Устава Ассоциации.

2.2.8. Выполнять решения органов управления Ассоциации.

2.2.9. Применять все разумные меры для предупреждения причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для надлежащего исполнения договорных обязательств.

3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. Ассоциация имеет право:

3.1.1. Осуществлять контроль за деятельностью Члена Ассоциации в пределах, установленных внутренними положениями  Ассоциации.
3.1.2. Применять к Члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные Уставом, иными внутренними документами Ассоциации.

3.2. Член Ассоциации имеет право:

3.2.1 Рассчитывать на правовую, информационную, организационную поддержку Ассоциации при выполнении условий настоящего Соглашения.

3.2.2. Принимать участие в управлении Ассоциации: избирать и быть избранными в органы управления, специализированные органы Ассоциации, обращаться с замечаниями и предложениями по всем вопросам деятельности Ассоциации.

3.2.3. Прекратить членство в Ассоциации путем представления письменного заявления, указав причины своего решения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Ассоциация несет ответственность за соблюдение требований законодательства в области саморегулирования, внутренних документов Ассоциации.

4.2. Ассоциация в пределах средств компенсационного фонда возмещения вреда несет солидарную ответственность по обязательствам Члена Ассоциации, возникшим вследствие причинения вреда в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса РФ, если на момент выполнения таких работ Член Ассоциации состоял в реестре членов Ассоциации.

4.3. Ассоциация в пределах средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств несет субсидиарную ответственность, предусмотренную ст.60.1 Градостроительного Кодекса РФ по обязательствам Члена Ассоциации, возникшим в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения последним обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором с использованием конкурентных способов заключения договора.

4.4. Ассоциация не несет ответственности за недостоверную информацию, предоставленную членом Ассоциации.

4.5. Член Ассоциации несет ответственность за нарушение действующего законодательства РФ, внутренних стандартов и правил, условий членства, Устава и условий настоящего Соглашения.

4.6. Член Ассоциации несет ответственность за достоверность информации, предоставленной Ассоциации.

5. РЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Споры решаются путем переговоров Сторон.

5.2. Решение Ассоциации об исключении из членов Ассоциации могут быть обжалованы в арбитражный суд, а также в третейский суд, сформированный Национальным объединением изыскателей и проектировщиков.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Срок действия Соглашения – бессрочный, вступает в действие с момента его подписания Сторонами.

6.2. Соглашение подлежит одностороннему расторжению:

6.2.1. При добровольном выходе Члена Ассоциации из Ассоциации.

6.2.2. При исключении Члена Ассоциации по решению Общего собрания членов Ассоциации либо Коллегией Ассоциации в рамках их компетенции.

6.3. При исключении Члена Ассоциации из реестра членов, уплаченные взносы не возвращаются.

6.4. Соглашение заключено в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

Ассоциация                                                                                           Член Ассоциации

СРО «ПРААП»

Юр. адрес: 443010, Самарская обл.

Самара г., Фрунзе ул., д. № 130

тел./факс 8(846)332-07-85 E-mail: np_proap@mail.ru

ИНН 6317076458 КПП631501001

Р/с  40703810312000000337

СМФ АО «СПМ БАНК»

БИК 043601701

К/с 30101810300000000701

ОКВЭД 91.12 ОКПО 88562935

Генеральный директор СРО«ПРААП»
________________________(В.И.Жуков)

«___» ____________ 20___ г.                                                                           «___» ____________ 20___ г.

МП                                                                                                                      МП